
Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 138. zasedání dne 20. 9. 2005 v Opavě 

 
 
Přítomni: Janák, Vojtal, Siostrzonek, Kratochvílová, Botlík, Franěk, Veselý, Sedlář, Berger, 
Bednařík, Smysl 
Omluveni: Vaněk, Vacková, Petránek, Růžička 
Hosté: Kania, Žáček 
 
Berger se předem omlouvá z dalších zasedání. Bude v zahraničí.  
 
Program: 
 
1. Zahájení 
 
2. Legislativní záležitosti 
 
 - XIV. Změna statutu Slezské univerzity v Opavě 
 
3. Majetkoprávní záležitosti 
 

Materiál pro jednání Správní rady Slezské univerzity dne 26. září 2005 
 
-  Zpětný odprodej spoluvlastnického podílu objektu Dolní nám. 6 a 7 
 
-  Nabytí objektu Bezručova nám. 14 a souvisejících pozemků z majetku České 

republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Slezské 
univerzity v Opavě 

 
4. Různé 
 
 
 
ad 1 
Místopředseda Vojtal přivítal přítomné senátorky, senátory, hosty a seznámil přítomné 
s programem a zahájil jednání. 
 
ad 2 
Prorektor seznámil senátory se XIV. Změnou statutu Slezské univerzity, která vychází ze 
změn nových akreditací studijních programů. V této souvislosti  prorektor upozornil na to, že 
nejsou zatím zařazeny akreditace, které byly schváleny 14. 9. 2005 Akreditační komisí. 
MŠMT materiály ještě nezpracovalo.  
 
Diskuse: 
Nikdo neměl připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje XIV. Změnu statutu Slezské univerzity. 
 
Pro 11   proti 0  zdržel se 0 



ad 3 
Materiál pro jednání SR SU. Prorektor předal slovo  kvestorovi. Ten seznámil senátory s touto 
problematikou.  
Dolní nám. 6 a 7 v Opavě  
Slezská univerzita v Opavě nenalezla v rámci součástí žádného využití. Může sice tyto 
prostory pronajímat a těžit z nich, ale celý objekt bude v brzké době rekonstruován a Slezská 
univerzita v Opavě by se musela na této akci finančně podílet 13,73 %.  
Bezručovo nám. 14 v Opavě  
Probíhá jednání s Úřadem pro zastupování státu. Ten požaduje, abychom upřesnili podmínky 
nabytí (§ 9, odst. 2) Je nutné, aby tato záležitost prošla Akademickým senátem SU a Správní 
radou SU (26. 9. 2005).  
 
Diskuse: 
Berger – vztahy mezi panem Němcem a SU (týká se objektu na Dolním náměstí 6 a 7), 
kvestor odpovídá – smlouva je neplatná, protože vznikla bez souhlasu ostatních vlastníků. 
Zpětný odkup chce Statutární město Opava provést i s panem Němcem. Město garantuje, že 
má erudovanější právníky a je tvrdší v jednání.  
Vojtal – nabytí nemovitosti Bezručovo nám. 14, kvestor odpovídá - písemný souhlas SR SU 
je odesílán na MŠMT do 7 dnů, pokud MŠMT do týdne nezareaguje na zaslaný materiál, tak 
souhlasí s převodem. 
Janák – podmínky co může Slezská univerzita v Opavě s budovou Bezručovo nám. 14 
provést, odst. 2 – zcizit, tzn. abychom nepronajímali, neprodali atd.  Kvestor informoval, že 
do 31. 12. 2006 bude budova z větší části využívána Statutárním městem Opavou, tak jak 
bylo stanoveno při jednáních v minulém roce.  
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity souhlasí se zpětným odprodejem spoluvlastnického 
podílu objektu Dolní nám. 6 a 7. 
Pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 
Akademický senát Slezské univerzity souhlasí s nabytím objektu Bezručova nám. 14 a 
souvisejících pozemků z majetku České republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Slezské univerzity v Opavě.  
Pro 11  proti 0  zdržel se 0 
 
ad 4 
Berger – akreditace studijních programů na ÚCJ. Prorektor informoval senátory o stavu 
jednání v předmětné problematice. ÚCJ má studenty v oboru tlumočnictví a překladatelství, 
kteří měli ukončit studium státnicemi v červnovém termínu a počítalo se, že tento obor 
nebude dále akreditován a nebylo zažádáno o prodloužení akreditace. 7 studentů bohužel 
zůstalo bez ukončení.  Prorektor jednal s doc. Vinšem o prodloužení akreditace, aby studenti 
mohli studium ukončit. Akreditační komise zasedala 14. 9. 2005. Zatím nejsou výsledky 
v písemné podobě, ale e-mailem bylo sděleno ing. Šimečkové, že akreditace byla udělena. 
Problém je vyřešen a studenti dokončí studium na Slezské univerzitě. 
 



Senátoři se dohodli na dalším termínu zasedání Akademického senátu Slezské univerzity 
v Opavě, které se bude konat 11. 10. 2005 v Karviné ve 13.00 hodin. 
 
  
 
 
         

RNDr. Jindřich Vaněk 
              předseda AS SU 
 
V Opavě dne 20. 9. 2005 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 138. zasedání AS SU ze dne 20. 9. 2005 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje XIV. Změnu statutu Slezské 

univerzity. 
 
2. Akademický senát Slezské univerzity souhlasí se zpětným odprodejem 

spoluvlastnického podílu objektu Dolní nám. 6 a 7 v Opavě. 
 
3. Akademický senát Slezské univerzity souhlasí s nabytím objektu Bezručova nám. 14 a 

souvisejících pozemků z majetku České republiky – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Slezské univerzity v Opavě.  

 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 20. 9. 2005 
 
 
 
 
 
         RNDr. Jindřich Vaněk  
             předseda AS SU 
 


